第２４回原子力委員会臨時会議議事録（案）

１．日 時   １９９９年４月１６日（金）１０：３０～１０：４０

２．場 所   委員会会議室

３．出席者   藤家委員長代理、遠藤委員、依田委員、木元委員
（事務局等）科学技術庁
 原子力局
  今村審議官
  政策課 坂田課長
  原子力調査室 森本室長、板倉、村上、池亀
  動力炉開発課 森口課長
 核燃料サイクル開発機構
  東京事務所 長尾所長
  事業計画部 千崎主幹
  広報部 布目
 吉舗専門委員

４．議 題
 （１）核燃料サイクル開発機構の中長期事業計画について
 （２）その他

５．配布資料
 資料１ 核燃料サイクル開発機構の中長期事業計画について（案）
 資料２ 第２３回原子力委員会臨時会議議事録（案）

６．審議事項
（１）核燃料サイクル開発機構の中長期事業計画について（案）
 標記の件について、資料１に基づき委員会の見解(案)が事務局より読み上げられた。これ
に対し、
・最後の文章では、「適切」が続けて二度も使われているが、重複を避けた方がよいのでは
ないか。
・核燃料サイクル開発機構は、今回の原子力委員会見解を十分踏まえて欲しい。 等の委員
の意見及び質疑応答があり、審議の結果一部修正の上、資料１を委員会の見解としてとりま
とめた。

（２）議事録の確認
 事務局作成の資料２第２３回原子力委員会臨時会議議事録（案）が了承された。